
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга город Колпино
(МА МО г. Колпино)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Положением «О бюджетном процессе в МО город Колпино», утвержденным решением 
муниципального Совета от 18.10.2017 № 130

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО г. Колпино за 9 месяцев 2022 года:
- по доходам в сумме -  291 368,6 тыс. рублей;
- по расходам в сумме -  261 756,6 тыс. рублей.

2. Установить размер профицита бюджета МО г. Колпино за 9 месяцев 2022 года в 
сумме 29 612,0 тыс. рублей согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

3. Утвердить показатели:
- доходов бюджета МО г. Колпино за 9 месяцев 2022 года по кодам классификации 

доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
- расходов бюджета МО г. Колпино за 9 месяцев 2022 года по ведомственной 

структуре расходов бюджета согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Принять к сведению отчет о численности и денежном содержании работников 
органов местного самоуправления МО г. Колпино, замещающих должности муниципальной 
службы и должности, не являющиеся должностями муниципальной службы за 9 месяцев 
2022 года согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

5. Направить отчет об исполнении бюджета МО г. Колпино за 9 месяцев 2022 года в 
муниципальный Совет муниципального образования город Колпино.

6. Опубликовать Постановление в местной газете «Ведомости Колпинского 
Городского Совета» и разместить на официальном сайте МО г. Колпино.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего 
обязанности главного бухгалтера-руководителя финансово-бюджетного отдела местной 
администрации Хомяк Ольгу Александровну.

31.10.2022 № 18ма

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования город Колпино за 9 месяцев 2022 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Г лава местной администрации Е.А. Лащук



Приложение № 1
к Постановлению
от 31.10.2022 № 18ма

ПОКАЗАТЕЛИ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МО ГОРОД КОЛПИНО 
НА 01.10.2022 ГОДА

_______________________________________ ______  (тыс. руб.)

Код Источники доходов
Утверждено 
по бюджету

Исполнено
на

01.10.2022
%

исполнения

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
д о х о д ы

195 824,6 128 763,4 65,8

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 192 596,5 126 725,2 65,8

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 192 596,5 126 725,2 65,8

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

192 596,5 126 725,2

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

1 000,0 105,7 10,6

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 000,0 105,7

000 1 13 02990 00 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат 
государства

1 000,0 105,7

867 1 13 02993 03 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

1 000,0 105,7

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений общего 
пользования местного значения и подлежащие 
зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований СПб в 
соответствии с законодательством Санкт- 
Петербурга

1 000,0 105,7

000 1 16 00000 00 0000 000
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

2 228,0 1 932,5 86,7

000 1 16 07000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, 
органом управления государственным 
внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской Федерации

1 988,0 1 914,5

000 1 16 07010 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом

1 988,0 1 914,5

893 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением

1 988,0 1 914,5



внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 
(муниципальным)

ООО 1 16 10000 00 0000 140
Платежи в целях возмещения причиненного 
ущерба (убытков)

240,0 18,0 7,5 1

ООО 1 16 10120 00 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации по нормативам, действовавшим в 
2019 году

240,0 18,0

182

1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения

10,0 - -

806
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 210,0 18,0 8,6

807
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 20,0 - -

ООО 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,1 - -

ООО 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,1 - -

. —.893 1 17 01030 03 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

0,1 - -

ООО 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 236 989,8 162 605,2 68,6

ООО 2 02 00000 00 0000 ООО
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

236 989,8 162 605,2 68,6

ООО 2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

69 950,8 52 462,8 75,0

ООО 2 02 15001 00 0000 150
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

69 950,8 52 462,8 75,0

893 2 02 15001 03 0000 150

Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

69 950,8 52 462,8 75,0

ООО 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

167 039,0 110 142,4 65,9

^ 0 0 0 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

102 965,6 66 762,4 64,8

893 2 02 30024 03 0000 150

Субвенция бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

102 965,6 66 762,4 64,8

893 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт- 
Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт- 
Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

7 039,0 4 700,0 66,8

893 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт- 
Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт- 
Петербурга по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, и 
составлению протоколов об 
административных правонарушениях

8,1 8,1 100,0



893 2 02 30024 03 0300 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт- 
Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт- 
Петербурга по организации и осуществлению 
уборки и санитарной очистки территорий

95 918,5 62 054,3 64,7

ООО 2 02 30027 00 0000 150

Субвенции бюджетам на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

64 073,4 43 380,0 67,7

893 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

64 073,4 43 380,0 67,7

893 2 02 30027 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт- 
Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

37 711,1 27 100,0 71,9

893 2 02 30027 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт- 
Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

26 362,3 16 280,0 61,8

U fT O rO  д о х о д о в 432 814,4 291 368,6 67,3



Приложение №  2
к Постановлению
от 31.10.2022 №18ма

ПОКАЗАТЕЛИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО ГОРОД КОЛПИНО 
ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ НА 01.10.2022 ГОДА

(тыс. руб.)

Номер Наименование Код
ГРБС

Код
раздела/

подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов 
(группа, 

подгруппа)

Утвержд. 
ю бюджету

1сполнено
на

01.10.2022

о//о
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО г. КОЛПИНО 960 14 356,0 8 998,0 62,7

О БЩ ЕГО СУДАРСТВЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 960 01 00 14 323,0 8 998,0 62,7

1.1.
Функционирование вы сш его долж ностного лица 
субъекта Российской Ф едерации и муниципального 
эбразования

960 01 02 2 093,4 1 366,0 65,3

L i . . .
И сходы  на содерж ание Г лавы  муниципального 
эбоазования г.Колпино

960 01 02 7717700011 2 093,4 1 366,0 65,3

м . м .

Расходы на вы платы персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственными 
муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органам и управления 
государственными внебю дж етными фондами

960 01 02 7717700011 100 2 093,4 1 366,0

Расходы на вы платы персоналу государственных 
(м униципальных) органов

960 01 02 7717700011 120 2 093,4 1 366,0

1.2.

Ф ункционирование законодательных 
(представительны х) органов государственной власти 
и представительны х органов муниципального 
образовния

960 01 03 12 229,6 7 632,0 62,4

1.2.1

Расходы  на содержание депутатов муниципального 
С овета муниципального образования г. Колпино, 
осущ ествляю щ их свою  деятельность на постоянной

960 01 03 7717700021 1 695,6 1 058,8 62,4

1.2.1.1

Расходы  на вы платы персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственными 
(м униципальны ми) органами, казенными 
учреж дениями, органам и управления 
государственными внебю дж етны м и фондами

960 01 03 7717700021 100 1 695,6 1 058,8

Расходы  н а  вы платы персоналу государственных 
(м униципальны х) органов

960 01 03 7717700021 120 1 695,6 1 058,8

1.2.2

Расходы  на выплату денеж ной компенсации 
депутатам  м униципального С овета м униципального 
образования г.Колпино, осущ ествляю щ им свою  
деятельность на непостоянной основе

960 01 03 7717700022 329,4 173,9 52,8

1.2.2.1

Расходы на вы платы персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственными 
(м униципальны ми) органами, казенны м и 
учреж дениями, органам и управления 
государственными внебю дж етным и фондами

960 01 03 7717700022 100 329,4 173,9

Расходы  на вы платы персоналу государственных 
(м униципальны х) органов

960 01 03 7717700022 120 329,4 173,9

1.2.3

Расходы н а  содержание и обеспечение деятельности 
аппарата представительного органа м униципального 
образования г.Колпино

960 01 03 7717700023 9 968,6 6 257,3 62,8

1.2.3.1

Расходы на вы платы персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственными 
(муниципальны ми) органами, казенными 
учреж дениями, органам и управления 
государственными внебю дж етны м и фондами

960 01 03 7717700023 100 8 001,* 4 945,"

Расходы на вы платы персоналу государственных 
(м униципальны х) органов

960 01 03 7717700023 120 8 001,! 4 9 4 5 /

1.2.3.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

960 01 03 7717700023 200 1 965, 13 1 1 , 66,7

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальных) 960 01 03 7717700023 240 1 965, 5 13 1 1 ,

1.2.3.3 И ны е бю дж етны е ассигнования 960 01 03 7717700023 800 1, Э 0, 5

У плата налогов, сборов и иных платежей 960 01 03 7717700023 850 1, э о, 5

1.2.4 Расходы по оплате членских взносов 960 01 03 7700200441 236, Э 142, Э 60,2



1.2.4.1 1ные бю дж етны е ассигнования 960 01 03 7700200441 800 236,0 142,0

/п л ата  прочих налогов, сборов и ины х платежей 960 01 03 7700200441 850 236,0 142,0

ЗБРА ЗО ВА НИ Е 960 07 00 33,0 0,0

1.3.
1рофессиональная подготовка, переподготовка и 
ю вы ш ение квалификации

960 07 05 33,0 0,0

1.3.1
5асходы на профессиональную  переподготовку, 
ю вы ш ение квалификации муниципальных 
;лужащ их

960 07  05 7700300181 33,0 0,0

1.3.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

960 07 05 7700300181 200 33,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
эбеспечения государственных (м униципальных)
нужд

960 07 05 7700300181 240 33,0 0,0

2.
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО 
Г.КОЛ11ИНО

893 426 052,3 251 391,4 36,9

О БЩ ЕГО СУ Д АРСТВЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 893 01 00 61 368,4 39 367,0 64,2

2.1.

Ф ункционирование П равительства Российской 
Ф едерации, вы сш их исполнительны х органов 
государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, местны х администраций

893 01 04 61 060,3 39 358,9 64,5

2.1.1
Расходы н а  содержание Главы  местной 
администрации муниципального образования 
г Колпино

893 01 04 7717700031 1 998,5 1 368,1 68,5

2.1.1.1

Расходы на вы платы персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственными 
(муниципальны ми) органам и, казенными 
учреж дениями, органам и управления 
государственными внебю дж етным и фондами

893 01 04 7717700031 100 1 998,5 1 368,1

Расходы н а  вы платы персоналу государственных 
(м униципальны х) органов

893 01 04 7717700031 120 1 998,5 1 368,1

2.1.2
Расходы  на содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации муниципального 
обиазования г. К олпино

893 01 04 7717700032 52 022,8 33 574,8 64,5

2.1.2.1

Расходы на вы платы персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственными 
(м униципальны ми) органам и, казенными 
учреж дениями, органами управления 
государственными внебю дж етными фондами

893 01 04 7717700032 100 38 216,7 25 101,8 65,7

Расходы на вы платы персоналу государственных 
(м униципальны х) органов

893 01 04 7717700032 120 38 216,7 25 101,8

2.1.2.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальных) нужд

893 01 04 7717700032 200 13 501,8 8271 ,1 61,3

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальны х) 
нужд

893 01 04 7717700032 240 13 501,8 8271,1

2.1.2.3 С оциальное обеспечение и иные вы платы населению 893 01 04 7717700032 300 154,2 96,5 62,6

Социальны е вы платы граж данам, кроме публичных 
нормативны х социальны х вы плат

893 01 04 7717700032 320 154,2 96,5

2.1.2.4 И ны е бю дж етны е ассигнования 893 01 04 7717700032 800 150,1 105,4 70,2

У плата налогов, сборов и иных платежей 893 01 04 7717700032 850 150,1 105,4

2.1.3

Расходы н а  исполнение отдельны х государственных 
полномочий Санкт-П етербурга по организации и 
осущ ествлению  деятельности по опеке и 
попечительству за  счет субвенций из бю дж ета Санкт- 
П етербурга

893 01 04 77007G 0850 7 039,0 4 416,0 62,7

2.1.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственными 
(муниципальны ми) органам и, казенны м и 
учреж дениями, органам и управления 
государственными внебю дж етным и фондами

893 01 04 77007G 0850 100 6 524,5 4 071,6 62,4

Расходы на вы платы персоналу государственных 
(м униципальны х) органов

893 01 04 77007G 0850 120 6 524,5 4 071,6

2.1.3.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальных) нужд

893 01 04 77007G 0850 200 514,5 344 ,' 66,9

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальных) 893 01 04 77007G 0850 240 514,; 344,'

2.2. Резервны е фонды 893 01 11 300, 0,<

2.2.1. Резервны й фонд местной администрации 893 01 11 7700100061 300, 0,<

2.2.1.1 И ны е бю дж етны е ассигнования 893 01 11 7700100061 800 300, 0,

Резервны е средства 893 01 11 7700100061 870 300, о, 3

2.3. Д ругие общ егосударственные вопросы 893 01 13 8, 8, 100,0



р
n

2.3.1. у 
а

асходы  на исполнение отдельного государственного 
олномочия Санкт-П етербурга по определению  
олж ностны х лиц местного самоуправления, 
полномоченны х составлять протоколы об 
дм инистративны х правонаруш ениях, и составлению  
ротоколов об административны х правонаруш ениях 
а  счет субвенции из бю дж ета Санкт-П етербурга

893 01 13 77006G0100 8,1 8,1 100,0

2.3.1.1
акупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
осударственны х (м униципальны х) нужд

893 01 13 77006G 0100 200 8,1 8,1

4ные закупки товаров, работ и услуг для 
>беспечения государственных (м униципальных) 893 01 13 77006G 0100 240 8,1 8,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО П А С Н О С ТЬ И 
1РАВООХРАНИТЕЛБНАЯ Д ЕЯ ТЕЛ ЬН О С ТЬ

893 03 00 120,0 13,0 10,8

2.4.
Защита населения и территории от чрезвы чайны х 
ситуаций природного и техногенного характера, 893 03 10 120,0 13,0 10,8

2.4.1.

5асходы  на реализацию  муниципальной программы 
'П одготовка и обучение неработаю щ его действиям  в 
чрезвы чайны х ситуациях"

893 03 10 1200100091 120,0 13,0

2.4.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 03 10 1200100091 200 120,0 13,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 893 03 10 1200100091 240 120,0 13,0

Н А Ц И ОН А Л ЬН А Я Э К ОН О М И КА 893 04 00 53 288,3 33 737,6 33,4

2.5. О бщ еэконом ические вопросы 893 04 01 5 375,3 2 381,2 44,3

2.5.1.

Расходы  на организацию  и ф инансирование 
проведения оплачиваемы х общ ественны х работ по 893 04 01 1100100101 765,5 467,3 61,0

2.5.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 04 01 1100100101 200 765,5 467,3

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальны х) 893 04 01 1100100101 240 765,5 467,3

2.5.2.

Расходы  на организацию  и финансирование 
временного трудоустройства несоверш еннолетних в 
возрасте от 14 до  18 лет в свободное от учебы время

893 04 01 1100100102 4 609,8 1 913,9 41,5

2.5.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

893 04 01 1100100102 200 4 609,8 1 913,9

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальных) 893 04 01 1100100102 240 4 609,8 1 913,9

2.6. Д орожное хозяйство (дорож ные фонды) 893 04 09 4 7 8 1 3 ,0 31 356,4 65,6

2.6.1.

Расходы на размещ ение, содержание и ремонт 
искусственны х неровностей на внктриквартальны х 
территориях М О  г. К олпино по 
программе'Ъ езопасны й город"

893 04 09 0400200491 3 500,0 0,0

2.6.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 04 09 0400200491 200 3 500,0 0,0

Ины е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальных) 893 04 09 0400200491 240 3 500,С о,с

2.6.2.

Расходы на текущ ий ремонт и содержание дорог, 
располож енны х в пределах границ муниципального 
образования (в соответствии с перечнем, 
утверж денным П равительством  Санкт-П етербурга) 
по программе "Колпино-благоустроенный город"

893 04 09 0900100111 44 313,С 31 3 5 6 / 70,8

2.6.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 04 09 0900100111 200 44 313,( 31 356,' 70,8

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальны х) 893 04 09 0900100111 240 44 313, ) 31 356,

2.7. Д ругие вопросы в области национальной экономики 893 04 12 100, 3 0, Э

2.7.1.

Расходы на содействие развитию  малого бизнеса на 
территории муниципального образования г. Колпинс 
по программе «Грамотный потребитель - грамотный

893 04 12 0600200121 100, 0 0, 0

2.7.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 04 12 0600200121 200 100,0 0,0



1
1ные закупки товаров, работ и услуг для 
беспечения государственных (м униципальных) 
1ужд

893 04 12 0600200121 240 100,0 0,0

КИ Л И Щ Н О -КОМ М У Н АЛ ЬН О Е хозяйство 893 05 00 209 822,2 114 941,2 54,8

2.8. благоустройство 893 05 03 209 822,2 114 941,2

2.8.1.

3асходы на содержание внутриквартальных 
территорий, ремонт покрытий, проведение 
у н и тарн ы х  рубок на территориях, не относящ ихся к 
территориям зелены х насаждений по программе 
Колпино - благоустроенны й город"

893 05 03 0900200131 37 800,1 8 215,4 5,1

2.8.1.Х.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 05 03 0900200131 200 37 800,1 8 215,4

4ные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (м униципальных) 
нужд

893 05 03 0900200131 240 37 800,1 8 215,4

2.8.2.

’асходы по организации сбора и вы воза бытовых 
отходов и мусора с территории частного жилого 
фонда по программе "Колпино - благоустроенны й

893 05 03 0900200142 10,9 0,0

2.8.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 05 03 0900200142 200 10,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 893 05 03 0900200142 240 10,9 0,0

2.8.3.
Расходы на озеленение территории муниципального 
образования г. К олпино по программе "Колпино - 
благоустроенны й город"

893 05 03 0900200151 33 337,3 18 480,6 55,4

2.8.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 05 03 0900200151 200 32 337,3 18 242,1 56,4

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (м униципальных) 893 05 03 0900200151 240 32 337,3 18 242,1

2.8.3.2 И ны е бю дж етны е ассигнования 893 05 03 0900200151 800 1 000,0 238,5 23,9

У плата прочих налогов, сборов и иных платежей 893 05 03 0900200151 850 1 000,0 238,5

2.8.4.

Расходы  на размещ ение, содержание детских 
площ адок, вклю чая ремонт располож енны х на них 
элем ентов благоустройства, проектирование и 
строительство объектов наружного освещ ения 
детских площ адок по программе "К олпино - 
благоустроенны й город"

893 05 03 0900200161 23 549,1 17 802,2 75,6

2.8.4.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 05 03 0900200161 200 23 549,1 17 802,2

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (м униципальных)
нужд

893 05 03 0900200161 240 23 549,1 17 802,2

2.8.5.

Расходы на размещ ение, содержание, вклю чая 
ремонт ограж дений газонны х, малы х архитектурны х 
форм, уличной мебели, урн, элем ентов озеленения, 
информ ационных щ итов, и стендов, на 
внутриквартальных территориях по программе 
"Колпино - благоустроенны й город"

893 05 03 0900200162 9 839,9 4 023,3 40,9

2.8.5.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

893 05 03 0900200162 200 9 839,5 4 023,3

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальных) 893 05 03 0900200162 240 9 839,5 4 023,3

2.8.6.

Расходы на размещ ение, содержание спортивных 
площ адок, вклю чая рем онт располож енны х на них 
элем ентов благоустройства, проектирование, и 
строительство объектов наружного освещ ения 
спортивны х площ адок по программе "Колпино - 
благоустроенны й город"

893 05 03 0900200164 8 0 6 6 / 4 2 0 4 / 52,1

2.8.6.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 05 03 0900200164 200 8 0 6 6 / 4 2 0 4 /

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальных) 
нужд

893 05 03 0900200164 240 8 066, 

.....
\ 4 204, 1



2.8.7.

’асходы на исполнение отдельного государственного 
юлномочия Санкт-П етербурга по организации и 
сущ ествлению  в соответствии с адресной 
грограммой, утверждаемой администрацией 
Солпинского района Санкт-П етербурга, уборки и 
анитарной очистки территорий, за исклю чением 
емельны х участков, обеспечение уборки и 
ун и тарн ой  очистки которых осущ ествляется 
раж данами и ю ридическими лицами либо отнесено 
полномочиям исполнительны х органов 

-осударственной власти Санкт-П етербурга за  счет 
субвенции из бю дж ета Санкт-П етербурга

893 05 03 09003G 3160 95 918,5 62 054,3 64,7

2 ,87 .1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 05 03 09003G 3160 200 95 918,5 62 054,3

4ные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

893 05 03 09003G 3160 240 95 918,5 62 054,3

2.8.8.
3асходы на реализацию  муниципальной программы 
'О ф ормление города к праздничным мероприятиям"

893 05 03 1300100163 1 300,0 161,0 12,4

2.8.8.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 05 03 1300100163 200 1 300,0 161,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

893 05 03 1300100163 240 1 300,0 161,0

ОХРА Н А  О КРУ Ж А Ю Щ ЕЙ  СРЕДЫ 893 06 00 161,1 136,4 84,7

2.9.
Д ругие вопросы в области охраны окружаю щ ей 893 06 05 161,1 136,4 84,7

2.9.1.
Расходы  на реализацию  мероприятий 
муниципальной программы «Экологическое 
просвещ ение»

893 06 05 1500100471 161,1 136,4

2.9.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 06 05 1500100471 200 161,1 136,4

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальных) 
нужд

893 06 05 1500100471 240 161,1 136,4

О БРА ЗО ВА Н И Е 893 07 00 7 252,7 3 125,2 43,1

2.10.
П рофессиональная подготовка, переподготовка и 
повы ш ение квалификации

893 07 05 115,1 0

2.10.1.
Расходы на профессиональную  переподготовку, 
повы ш ение квалификации м униципальны х 
служащ их

893 07  05 7700300181 115,1 0

2.10.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 07 05 7700300181 200 115,1 0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (м униципальных) 893 07 05 7700300181 240 115,1 0

2.11. Д ругие вопросы в области образования 893 07 09 7 137,6 3 125,2 43,8

2.11.1.
Расходы  на реализацию  мероприятий 
муниципальной программы «Колпино-город 
воинской Славы»

893 07  09 0100100192 691,3 450,0 65,1

2.11.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 07 09 0100100192 200 691,3 450,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальных) 
нуж^

893 07 09 0100100192 240 691,3 450,0

2.11.2.

Расходы на проведение досуговы х м ероприятий для 
детей  и подростков, проживаю щ их на территории 
М О г. К олпино по программе "М олодежная

893 07 09 0300200561 5 240,6 2 125,6 40,6

2.11.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 07 09 0300200561 200 5 240,6 2 125,6

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальны х) 893 07 09 0300200561 240 5 240,6 2 125,6

2.11.3.
Расходы  на проведение мероприятий по 
профилактике терроризм а и экстремизм а по 
программе "Безопасный город"

893 07 09 0400100521 5 5 5 / 1 6 6 / 30,0

2.11.3.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 07 09 0400100521 200 5 5 5 / 166 /1

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальны х)
нужд

893 07 09 0400100521 240 555, i 166, 7

2.11.4
Расходы на проведение мероприятий по 
профилактике дорож но-транспортного травматизма 
по программе"Безопасный город"

893 07 09 0400200491 259, 5 218, 9 84,4



2.11.4.1
акупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
осударственны х (м униципальны х) нужд

893 07 09 0400200491 200 259,5 218,9

1ные закупки товаров, работ и услуг для 
)беспечения государственных (м униципальных) 
1ужд

893 07 09 0400200491 240 259,5 218,9

2.11.5.

’асходы на проведение м ероприятий, направленных 
га укрепление меж национального и 
аеж конфессионального согласия по программе

893 07 09 0400300591 104,0 0,0

2.11.5.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
-осудаоственных (м униципальны х) нужд

893 07 09 0400300591 200 104,0 0,0

1ные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (м униципальных) 

нужд

893 07 09 0400300591 240 104,0 0,0

2.11.6.
’асходы на реализацию  мероприятий по 
профилактике нарком ании, в соответствии с 
программой "Колпино - Территория Б езопасности"

893 07 09 0500100531 286,8 164,0 57,2

2.11.6.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 07 09 0500100531 200 286,8 164,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 893 07 09 0500100531 240 286,8 164,0

КУ ЛЬТУ РА , КИ НЕМ АТОГРАФ ИЯ 893 08 00 20 649,1 13 252,4 64,2

2.12. Культура 893 08 01 20 649,1 13 252,4 64,2

2.12.1.
Расходы на реализацию  муниципальной программы 
«П раздники в городе Колпино»

893 08 01 0700100201 12 592,6 12 120,5 96,3

2.12.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальных) нужд

893 08 01 0700100201 200 12 592,6 12 120,5

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальных) 893 08 01 0700100201 240 12 592,6 12 120,5

2.12.2
Расходы на реализацию  муниципальной программы 
«Сохранение и развитие местны х традиций, досуг 
ж ителей города Колпино»

893 08 01 0800100211 8 056,5 1 131,9 14,1

2.12.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальных) нужд

893 08 01 0800100211 200 8 056,5 1 131,9

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (м униципальных) 893 08 01 0800100211 240 8 056,5 1 131,9

СО ЦИ А ЛЬН А Я П О ЛИ ТИ КА 893 10 00 67 455,1 45 402,0 67,3

2.13. П енсионное обеспечение 893 1001 2 693,0 1 962,6 72,9

2.13.1.
Расходы на выплату пенсии за  выслугу л ет лицам, 
замещ авш им долж ности муниципальной службы

893 10 01 7700500233 2 693,0 1 962,6

2.13.1.1 С оциальное обеспечение и иные вы платы населению 893 10 01 7700500233 300 2 693,0 1 962,6

П убличны е нормативные социальны е вы платы 
гражданам

893 1001 7700500233 310 2 693,0 1 962,6

2.14. Социальное обеспечение населения 893 10 03 688,7 566,7 82,3

2.14.1.
Расходы на предоставление доплат к  пенсии лицам, 
замещ авш им м униципальные долж ности и 
должности муниципальной службы

893 10 03 7700400231 688,7 566,7

2.14.1.1 С оциальное обеспечение и иные вы платы населению 893 10 03 7700400231 300 688,7 566,7

П убличны е нормативны е социальны е вы платы 
гражданам

893 10 03 7700400231 310 688,7 566,7

2.15. О храна сем ьи и детства 893 10 04 64 073,4 42 872,7 66,9

2.15.1.

Расходы на исполнение отдельны х государственных 
полномочий Санкт-П етербурга по вы плате 
денеж ны х средств на содержание детей, 
находящ ихся под опекой или попечительством , и 
денеж ны х средств на содержание детей , переданных 
в приемны е семьи за  счет субвенции из бю дж ета 
Санкт-П етербурга

893 10 04 77008G 0860 37711,1 26 715,9 70,9

2.15.1.1 Социальное обеспечение и иные вы платы населении: 893 10 04 77008G 0860 300 3 7 7 1 1 , 26715,5

П убличны е нормативны е социальны е выплаты 
граж данам

893 10 04 77008G 0860 310 37 7 1 1 , 26 7 1 5 ,!

2.15.2.

Расходы н а  исполнение отдельны х государственных 
полномочий Санкт-П етербурга по вы плате 
вознаграж дения приемны м родителям за  счет 
субвенции из бю дж ета Санкт-П етербурга

893 10 04 77008G087C 26 362, 16 156, 61,3



2.15.2.1 Социальное обеспечение и иные вы платы населению 893 10 04 77008G0870 300 26 362,3 16 156,8

Социальные вы платы граж данам, кроме публичных, 
ю рмативных социальны х вы плат

893 10 04 77008G 0870 320 26 362,3 16 156,8

ФИЗИЧЕСКАЯ КУ ЛЬТУ РА  И СПОРТ 893 11 00 4 179,6 424,3 10,2

2.16. Физическая культура 893 11 01 1 524,8 54,5 3,4

2.16.1.

Расходы н а  проведение мероприятий по физической 
культуре по программе "М ассовая физкультура и 893 11 01 0200100241 1 524,8 54,5

2.16.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 11 01 0200100241 200 1 524,8 54,5

4ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальных) 893 11 01 0200100241 240 1 524,8 54,5

2.17. М ассовый спорт 893 11 02 2 654,8 369,8 13,9

2,17.1.

Расходы на проведение массовы х спортивных 
мероприятий по программе "М ассовая физкультура и 893 11 02 0200100242 2 654,8 369,8

2.17.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

893 11 02 0200100242 200 2 654,8 369,8

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 893 11 02 0200100242 240 2 654,8 369,8

СРЕД СТВА М АССО ВО Й  И Н Ф О РМ А Ц И И 893 12 00 1 755,8 992,3 56,5

2.18. П ериодическая печать и издательства 893 12 02 1 755,8 992,3 56,5

2.18.1.

Расходы  на издание газеты "Ведомости Колпинского 
Городского Совета" по программе "Открытый 893 12 02 1000100251 1 755,8 992,3

2.18.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 893 12 02 1000100251 200 1 755,8 992,3

Ины е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 893 12 02 1000100251 240 1 755,8 992,3

3.
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г. 
КОЛПИНО

983 1 719,6 1 367,2

О Б Щ ЕГО С У Д А РСТ В ЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 983 01 00 1 719,6 1 367,2

3.1. О беспечение проведения вы боров и референдумов 983 01 07 1 719,6 1 367,2 79,5

3.1.1.

Расходы на содержание избирательной комиссии 
М О  город Колпино, действую щ ей на постоянной 
основе

983 01 07 7717700051 1 719,6 1 367,2

3.1.1.1

Расходы на вы платы персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственными 
(м униципальны ми) органам и, казенными 
учреж дениями, органам и управления 
государственными внебю дж етны м и фондами

983 01 07 7717700051 100 1 495,6 1 164,С 77,8

Расходы  на выплаты персоналу государственных 
(м униципальны х) органов

983 01 07 7717700051 120 1 495,6 1 164,С

3.1.1.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

983 01 07 7717700051 200 222 ,' 202, 90,7

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальных) 983 01 07 7717700051 240 2 2 2 / 202,

3.1.1.3 И ны е бю дж етны е ассигнования 983 01 07 7717700051 800 1, 1/)

У плата налогов, сборов и иных платежей 983 01 07 7717700051 850 1, 1,

ИТОГ 0  РАСХОДОВ 442 127, ) 261 756, 5 59,2



Приложение № 3
к Постановлению
от 31.10.2022 № 18ма

ПОКАЗАТЕЛИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МО ГОРОД КОЛПИНО 

НА 01.10.2022 ГОДА
(тыс. руб.)

Код Наименование Утверждено 
по бюджету

Исполнено
на

01.10.2022

000 01 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

9 313,5 -29 612,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 9 313,5 -29 612,0

000 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств 
бюджетов

-432 814,4 -291 368,6

000 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

-432 814,4 -291 368,6

893 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов -432 814,4 -291 368,6

893 01 05 02 01 03 0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

-432 814,4 -291 368,6

000 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств 
бюджетов

442 127,9 261 756,6

000 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 442 127,9 261 756,6

893 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

442 127,9 261 756,6

893 01 05 02 01 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

442 127,9 261 756,6

ИТОГО по ИФДБ 9 313,5 -29 612,0



Приложение № 4
к Постановлению
от 31.10.2022 № 18ма

Отчет о численности и денежном содержании работников органов местного самоуправления 
муниципального образования г. Колпино, замещающих должности муниципальной службы 

и должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

по состоянию на 01.10.2022 года

Наименование 
органа местного 
самоуправления

Численность работников
Фактическое 

денежное 
содержание 
(тыс. руб.)

Выборные
должности

Муниципальные
служащие

Должности, 
не являющиеся 
должностями 

муниципальной 
службы

Муниципальный
Совет 2 5 1 4 822,9

Местная
администрация - 37 - 18 848,2

Избирательная
комиссия - - - 749,2

ИТОГО 2 42 1 24 420,3


